
DECRETO
DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

N. 13 DEL 9 OTTOBRE 2018

OGGETTO: Decadenza da componente delle Commissioni provinciali per la determinazione delle
indennità di esproprio di Crotone e Vibo Valentia e nomina, in sostituzione, di nuovi
componenti.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

VISTA la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 (Disciplina della proroga degli organi amministrativi e delle
nomine di competenza regionale. Abrogazione della legge regionale 5 agosto 1992, n. 13);

VISTO l’art. 9, comma 1 della predetta legge regionale che prevede che “Coloro che sono stati nominati
o designati con la procedura prevista dagli articoli precedenti, sono tenuti, entro venti giorni dalla ricezione
dell'avviso della nomina o della designazione, a comunicare per iscritto al Presidente del Consiglio
regionale secondo le rispettive competenze per la nomina, la propria accettazione dichiarando nel
contempo:
a) l'inesistenza o la cessazione delle condizioni ostative;
b) l'inesistenza di conflitti d'interesse in relazione all'incarico da assumere;
c) la consistenza del proprio patrimonio alla data della nomina e le entrate proprie del nucleo familiare.”;

VISTO il successivo comma 4 dell’art. 9 che prevede che “La mancanza o l'infedeltà delle dichiarazioni di
cui ai commi 1 e 2, in qualsiasi momento accertata in contraddittorio con l'interessato, comporta la
decadenza della nomina o designazione, salva la validità degli atti compiuti.”

VISTO il proprio Decreto n. 5 del 21 giungo 2018 con il quale, ai sensi della succitata legge regionale,
sono stati nominati i tre esperti in materia di agricoltura e foreste, scelti dalle terne di nominativi proposti
da ogni associazione sindacale tra quelle maggiormente rappresentative, delle Commissioni provinciali
per la determinazione delle indennità di esproprio di Catanzaro, Cosenza, Crotone e Vibo Valentia (Art.
41, comma 1, lettera f) D.P.R. n. 32712001);

CONSIDERATO che, per effetto del citato Decreto dello scrivente n. 5 del 21 giungo 2018, la Sig.ra
GRILLO Caterina è stata nominata nelle Commissioni provinciali per la determinazione delle indennità di
esproprio di Crotone e Vibo Valentia quale esperta in materia di agricoltura e foreste;

RILEVATO che, a cura del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali, il predetto Decreto di nomina
è stato regolarmente notificato al domicilio dell’interessata in data 03/07/2018, tramite lettera
raccomandata con avviso di ricevimento;

CONSTATATO che, dalla verifica degli atti d’ufficio effettuata dal Settore Segreteria Assemblea e Affari
Generali è emerso che la Sig.ra GRILLO Caterina non ha adempiuto alle prescrizioni di cui all’articolo 9,
comma 1, della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 entro il termine perentorio di 20 giorni decorrenti
dalla data di notifica del Decreto di nomina;

CONSTATATO, inoltre, che il Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali, con nota prot. n. 39724
dell’1 ottobre 2018, spedita in pari data tramite raccomandata a/r, ha provveduto, ai sensi del comma 4,
dell’articolo 9, della richiamata legge regionale n. 39/1995, a contestare alla nominata il mancato
adempimento degli obblighi di legge assegnandole, al contempo, un termine entro il quale fornire
eventuale prova dell’avvenuto adempimento;

CONSTATATO, infine, che la predetta raccomandata è stata notificata al domicilio della Sig.ra GRILLO
Caterina in data 03/10/2018 e che la stessa non ha fornito alcun riscontro entro il termine assegnatole;

RITENUTO, pertanto, di dover dichiarare, ai sensi del comma 4, dell’articolo 9, della legge regionale n.
39/1995 la decadenza da componente delle Commissioni provinciali per la determinazione delle indennità

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 102 del  15 Ottobre 2018



di esproprio di Crotone e Vibo Valentia della Sig.ra GRILLO Caterina a causa del mancato adempimento
delle prescrizioni contenute al primo comma dell’articolo 9 della citata legge regionale n. 39/1995;

RITENUTO, ulteriormente, di dover nominare, in sostituzione della Sig.ra GRILLO Caterina, quali
componenti esperti in materia di agricoltura e foreste in seno alle Commissioni provinciali per la
determinazione delle indennità di esproprio di Crotone e Vibo Valentia i Sigg. Esposito Giuseppe e
Contartese Michela, che dalle dichiarazioni espressamente rese dalle associazioni sindacali di riferimento
risultano in possesso dei requisiti per la nomina in oggetto ed in grado di assicurare il buon andamento e
l'imparzialità dell'Organo al quale vengono nominati;

DATO ATTO che, in ogni caso, la scelta della Pubblica Amministrazione, nella fattispecie, non presuppone
una procedura concorsuale basandosi sulla presa d’atto della designazione effettuata dalle associazioni
di categoria in ragione della loro maggiore rappresentatività;

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

VISTA la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39,

DECRETA

- di dichiarare, ai sensi dell’articolo 9, comma 4, della legge regionale 4 agosto 1995, n. 39, la decadenza
da componente delle Commissioni provinciali per la determinazione delle indennità di esproprio di
Crotone e Vibo Valentia della Sig.ra GRILLO Caterina a causa del mancato adempimento degli obblighi
previsti dal primo comma dell’articolo 9 della citata legge regionale n. 39/1995;

- di nominare, in sostituzione, nella Commissione provinciale per la determinazione delle indennità di
esproprio di Crotone quale esperto in materia di agricoltura e foreste il Sig. Esposito Giuseppe;

- di nominare, in sostituzione, nella Commissione provinciale per la determinazione delle indennità di
esproprio di Vibo Valentia quale esperto in materia di agricoltura e foreste la Sig.ra Contartese Michela;

- di trasmettere il presente decreto ai nominati, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, al fine di
adempiere, pena la decadenza dall’incarico, alle prescrizioni di cui all’articolo 9, comma 1, della legge
regionale n. 39/1995, entro il termine perentorio di 20 giorni dalla notifica;

- di disporre l’immediata pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale
www.consiglioregionale.calabria.it;

- di trasmettere copia del presente decreto al Segretariato Generale e al Settore Segreteria Ufficio di
Presidenza per il seguito di competenza;

- di trasmettere il presente decreto al Presidente della Giunta regionale;
- di disporre, infine, la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Reggio Calabria, 9 ottobre 2018
IL PRESIDENTE

F.to Nicola Irto

fonte: http://burc.regione.calabria.it

Burc n. 102 del  15 Ottobre 2018


	BURC n. 102 del  15 Ottobre 2018

